OMAEZAKI JAPAN CUP実⾏委員会
International Windsurfing Tour

⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会（JWA）

御協賛依頼書
（個⼈協賛者様⽤）

OMAEZAKI JAPAN CUP
2025

1©IWT OMAEZAKI実⾏委員会 / ⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会(JWA) / International Windsurfing Tour

拝啓 貴社ますます御隆盛のこととお慶び申し上げます。

1980年代〜90年代に開催された『サムタイムワールドカップ』、1999年、2000年PWA公認「テルツォガラムジャパンカップ」、
2014年、2016年世界のトップ選⼿を招待して開催された「ワールドパフォーマンス」など過去⼤きなウインドサーフィンの世界
⼤会が御前崎市では何度も開催され、⼤きな話題となりました。このように世界的にウインドサーフィンスポットとしてとても有
名な「御前崎市 / OMAEZAKI」は、2019年3⽉に開催された「International Windsurfing Tour 第1戦 OMAEZAKI
JAPAN CUP」として、再び世界に「OMAEZAKI」をより⼤きくアピールする事ができました。参加した海外の選⼿たちはそれ
ぞれホームゲレンデに戻り、「OMAEZAKI」の素晴らしさを伝えてくれた事でしょう。
そして、今年も「 OMAEZAKI JAPAN CUP 2025/International Windsurfing Tour 4Star」が2025年2⽉18⽇(⽕)〜24⽇
(⽉・祝)にとして開催される事が決定いたしました。今回も多くの世界のトップ選⼿たちが「OMAEZAKI」に集まることになりま
す。本⼤会は世界ツアーの4スター初戦（予定）となりますので、2025ワールドツアーチャンピオンを狙う上でも、各選⼿はとて
も重要な⼤会となり多くの世界トップ選⼿の参加が予想されます。
そして、迎え撃つ、⽇本⼈選⼿も杉 匠真選⼿や⽯井 孝良選⼿、⽯井 颯太選⼿など、世界のトップレベルで活躍する選⼿たちが参
加し、⽇本⼈選⼿も当然優勝を狙っての参加になるでしょう。
国内ではそのほか、有望な若⼿選⼿が多く育ち、新しい世代の選⼿が多く活躍し始めていて、⽯井兄弟、杉選⼿に続く選⼿が次々
と台頭してきております。そのため「 OMAEZAKI JAPAN CUP 2025」は新しい時代の幕開けの⼤会となります。
我々実⾏委員会は、このように、ユーザーに活躍と刺激、喜びと楽しみの場を提供することで、ウインドサーフィン産業の活性化
と底辺の拡⼤の実現に⼤きく⼀歩前進するものと考えております。最後にこのように多くの選⼿が集まり、多くのウインドサー
フィンファンに開催を待たれる素晴しい⼤会を開催することができましたことは、御協賛・御協⼒賜わりました皆様のおかげであ
り、ここに重ねて御礼申し上げますとともに、今後とも本⼤会への御⽀援を賜わりますようお願い申し上げます。
つきましては、「OMAEZAKI JAPAN CUP 2025 /  International Windsurfing Tour 4Star 」へのご協賛、ご協⼒を賜わ
りたくお願い申し上げます。

敬具

OMAEZAKI JAPAN CUP 実⾏委員会

はじめに

2©IWT OMAEZAKI実⾏委員会 / ⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会(JWA) / International Windsurfing Tour

3©IWT OMAEZAKI実⾏委員会 / ⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会(JWA) / International Windsurfing Tour

International Windsurfing Tour 4Star
OMAEZAKI JAPAN CUP

2025年2⽉18⽇（⽔）-24⽇（⽉・祝）

静岡県御前崎市ロングビーチ

Kou Premium

＄10.000

(予定)御前崎市、御前崎市観光協会、御前崎市教育委員会、御前崎市スポーツ振興プロジェクト(OSP)

(予定)南駿河湾漁業協同組合、Windsurfing Magazine、御前崎スマイルプロジェクト

OMAEZAKI JAPAN CUP 実⾏委員会、⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会(JWA)、
International Windsurfing Tour

［⼤会名称］

［開催⽇程］

［開催場所］

［特別協賛］

［賞 ⾦］

［後 援］

［協 ⼒］

［共 催］

⼤会公⽰❶(案)

4©IWT OMAEZAKI実⾏委員会 / ⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会(JWA) / International Windsurfing Tour

⼤会公⽰❷(案)

■規則
IWT/PWAツアー規定
■広告
各艇は主催団体により提供された広告の表⽰要求をされる場合がある。
■競技種⽬
ウェイブ競技
（但し、コンディションによってはスーパーセッションの可能性あり。）

PRO MEN 32名
PRO WOMEN  16名
MASTERS 16名
JUNIOR BOYS      16名
JUNIOR  GIRLS     16名

https://internationalwindsurfingtour.com
■参加費
調整中
■賞⾦
総額 $10,000
■エントリー⽅法
調整中

■賞

各クラス3位まで表彰
■安全規定
レースコミッティーが必要と判断した場合、ライフジャケットの
着⽤を指⽰される場合がある。
■⼤会に関するお問い合わせ
OMAEZAKI JAPAN CUP 実⾏委員会事務局
(有)オフィスアビーム内
〒240-0111 神奈川県 三浦郡葉⼭町 ⼀⾊ 2444-7
TEL 046-874-9878 FAX 046-874-9891
email: info@officeabeam.co.jp

5©IWT OMAEZAKI実⾏委員会 / ⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会(JWA) / International Windsurfing Tour

⼤会スケジュール（予定）

スケジュール
2/18(⽕)

2/19(⽔)

2/20(⽊)

2/21(⾦)

2/22(⼟)

競技エリア
メインゲレンデ御前崎坂下ポイント

10︓00 レジストレーション
11︓00 開会式＆スキッパーズミーティング
13︓00 競技開始
17︓00 競技終了予定

9︓00 スキッパーズミーティング
10︓00 競技開始
17︓00 競技終了予定

9︓00 スキッパーズミーティング
10︓00 競技開始
17︓00 競技終了予定

9︓00 スキッパーズミーティング
10︓00 競技開始
17︓00 競技終了予定

9︓00 スキッパーズミーティング
10︓00 競技開始
17︓00 競技終了予定

2/23(⽇)

2/24（⽉・祝）

9︓00 スキッパーズミーティング
10︓00 競技開始予定
15︓30 競技終了予定
19︓00 オフィシャルパーティー
競技が全て終了している場合、表彰式

予備⽇

＊天候により、スケジュール変更の可能性あります。

6©IWT OMAEZAKI実⾏委員会 / ⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会(JWA) / International Windsurfing Tour

森 秀⼀

有限会社
オフィスアビーム

⼤会事務局

⽯原 智央

社団法⼈御前崎
スマイルプロジェクト

理事⻑
⼀般社団法⼈⽇本ウイン

ドサーフィン協会
理事⻑

地元地域調整担当

野⼝ 貴史

⼀般社団法⼈⽇本ウイン
ドサーフィン協会
安全委員会

委員⻑

地元調整担当

⽯井 孝良
⽩⽅ 優吏

⼀般社団法⼈⽇本ウイン
ドサーフィン協会
ウエイブ委員会

JWA / 渉外担当

⼤⽯ 隆太郎
株式会社

マニューバーライン

広報担当

遠藤 貴
三菱HCビジネスリース

株式会社

実⾏委員

下村 勝
御前崎市⻑

⼤会会⻑

河原崎 全
静岡県議会議員

⼤会副会⻑

佐藤 広美
有限会社ザ・ブルー 代表取締役

実⾏委員⻑

⽯井 久孝
株式会社オンズカンパニー

副実⾏委員⻑

Simeon Glasson
IWT Director

⼤会運営組織図

吉村 紳治郎
御前崎市教育⻑

⼤会顧問

増田 剛巳
御前崎市商⼯会 会⻑

⼤会顧問

川口 正洋
御前崎市観光協会 会⻑

⼤会顧問

7©IWT OMAEZAKI実⾏委員会 / ⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会(JWA) / International Windsurfing Tour

ご協賛メリット（個⼈⽤）

＜振込先＞
OMAEZAKI JAPAN CUP 実⾏委員会協賛⾦⼊⾦⼝座

（請求書などが別途必要な法⼈の⽅は事務局までご連絡ください）

横浜銀⾏ 葉⼭⽀店（531）
普通⼝座 6025602

⼝ 座 名 ウインドサーフィン世界⼤会実⾏委員会

＜お問い合わせ＞
OMAEZAKI JAPAN CUP実⾏委員会事務局

〒240-0111 神奈川県三浦郡葉⼭町⼀⾊2444-7
TEL  046-874-9878 FAX  046-874-9891

info@officeabeam.co.jp

プラチナ ゴールド シルバー

協賛金 50,000円 20,000円 10,000円

1 大会サポーターTシャツの配布 5枚 3枚 1枚

2 大会パーティーへのご招待 2名 1名 ✕

3 会場における氏名の掲示（希望者のみ） 〇 〇 〇

※3）氏名の掲示のみとし協賛コースの掲示は致しません。

8©IWT OMAEZAKI実⾏委員会 / ⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会(JWA) / International Windsurfing Tour

⼤会関連制作物例

⼤会ポスター

パーティー会場

⼤会メインボード

9©IWT OMAEZAKI実⾏委員会 / ⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会(JWA) / International Windsurfing Tour

⼤会関連制作物例

選⼿⽤ビブス

front back

スタッフTシャツ

10©IWT OMAEZAKI実⾏委員会 / ⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会(JWA) / International Windsurfing Tour

⼤会会場⾵景

11©IWT OMAEZAKI実⾏委員会 / ⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会(JWA) / International Windsurfing Tour

イベント⾵景1/選⼿たちによる地元中学校訪問

12©IWT OMAEZAKI実⾏委員会 / ⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会(JWA) / International Windsurfing Tour

イベント⾵景2/オフィシャルパーティー

（今⼤会では2/23 18︓30より開催予定）

13©IWT OMAEZAKI実⾏委員会 / ⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会(JWA) / International Windsurfing Tour

⼤会⾵景例

14©IWT OMAEZAKI実⾏委員会 / ⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会(JWA) / International Windsurfing Tour

⼤会⾵景例

15©IWT OMAEZAKI実⾏委員会 / ⼀般社団法⼈⽇本ウインドサーフィン協会(JWA) / International Windsurfing Tour

⼤会協賛申込確認書(個⼈⽤）

協賛者⽒名︓

＜ご協賛内容＞
個⼈⽤ (コースに◯で囲んでください) ︓プラチナ / ゴールド / シルバー

住 所︓ 〒 -

法⼈協賛の⽅は、ご記⼊いただいた⽤紙（または記⼊事項をメール⼊⼒で）と貴社のロゴデータを下記の⼤会事務局までメールにてご返信ください。

⼤会オフィシャルTシャツの希望サイズ、枚数をご記⼊ください。

S   枚 / M  枚/ L       枚/ XL    枚/ 合計 枚（合計枚数はP4の協賛プラン参照）

⼤会会場における⽒名掲⽰ あり /       なし (希望に◯で囲んでください)

ご協賛のお問い合わせ、申し込みは下記まで
OMAEZAKI JAPAN CUP 実⾏委員会事務局
〒240-0111 神奈川県 三浦郡葉⼭町 ⼀⾊ 2444-7 オフィスアビーム 内
TEL  046-874-9878 FAX  046-874-9891  info@officeabeam.co.jp

TEL : FAX :

E-mail : WEB site :

mailto:info@officeabeam.co.jp